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Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

  Mini-Taschenfi lter MTF-XX-12-3 coarse 50% Hoku-XT
02.04.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

MTF-33-12-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2030 287 x 287 x 125 mm 3 0.2 800 41 30.00
MTF-36-12-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2026 287 x 592 x 125 mm 3 0.4 1650 41 32.00
MTF-39-12-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2036 287 x 892 x 125 mm 3 0.7 2500 41 51.00
MTF-44-12-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2029 392 x 392 x 125 mm 4 0.4 1500 41 48.00
MTF-46-12-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2024 402 x 592 x 125 mm 4 0.6 2300 41 41.00
MTF-49-12-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2037 402 x 892 x 125 mm 4 0.9 3500 41 69.00
MTF-55-12-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2027 490 x 490 x 125 mm 5 0.6 2350 41 49.00
MTF-56-12-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2022 490 x 592 x 125 mm 5 0.7 2800 41 43.00
MTF-59-12-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2035 490 x 892 x 125 mm 5 1.1 4250 41 74.00
MTF-66-12-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2020 592 x 592 x 125 mm 6 0.9 3400 41 47.00
MTF-69-12-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2032 592 x 892 x 125 mm 6 1.3 5100 41 76.00

Mini-Taschenfi lter MTF-XX-12-3 coarse 50% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 125 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 50%

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
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  Mini-Taschenfi lter MTF-XX-12-4 coarse 55% Hoku-XT
02.04.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

MTF-33-12-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2130 287 x 287 x 125 mm 3 0.2 800 44  31.00
MTF-36-12-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2126 287 x 592 x 125 mm 3 0.4 1650 44  33.00
MTF-39-12-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2136 287 x 892 x 125 mm 3 0.7 2500 44  51.00
MTF-44-12-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2129 392 x 392 x 125 mm 4 0.4 1500 44  49.00
MTF-46-12-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2124 402 x 592 x 125 mm 4 0.6 2300 44  42.00
MTF-49-12-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2137 402 x 892 x 125 mm 4 0.9 3500 44  71.00
MTF-55-12-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2127 490 x 490 x 125 mm 5 0.6 2350 44  50.00
MTF-56-12-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2122 490 x 592 x 125 mm 5 0.7 2800 44  45.00
MTF-59-12-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2135 490 x 892 x 125 mm 5 1.1 4250 44  76.00
MTF-66-12-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2120 592 x 592 x 125 mm 6 0.9 3400 44  48.00
MTF-69-12-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2132 592 x 892 x 125 mm 6 1.3 5100 44  78.00

Mini-Taschenfi lter MTF-XX-12-4 coarse 55% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 125 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten MTF-66-12-3 MTF-66-12-4
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 125 mm 125 mm
Anzahl Taschen 6 6
Filterfl äche (m2) 0.9 0.9
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 41 44
Filterklasse nach ISO 16890 ISOcoarse 50% ISOcoarse 55%
Energieverbrauch (kWh/a) - -
Filterklasse EN 779:2012 G3 G4
Enddruckdifferenz (Pa) 200
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 500
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 100% Polyester
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

Mini-Taschenfi lter MTF
02.05.00

Datenblatt

Typ Abmessungen       Anzahl      Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen      Taschen          (m2)                  (m3/h)

66 592 x 592 6 0.9 3‘400
56 490 x 592 5 0.7 2‘800
46 402 x 592 4 0.6 2‘300
36 287 x 592 3 0.4 1‘650
44 392 x 392 4 0.4 1‘500
55 490 x 490 5 0.6 2‘350
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MTF-66-12-4 coarse 55% Hoku-6T MTF-66-12-3 coarse 50% Hoku-6T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessungen       Anzahl      Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen      Taschen          (m2)                  (m3/h)

33 287 x 287 3 0.2 800
39 287 x 892 3 0.7 2‘500
49 402 x 892 4 0.9 3‘500
59 490 x 892 5 1.1 4‘250
69 592 x 892 6 1.3 5‘100

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter STF-XX-35-3 coarse 50% Hoku-XT
02.06.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

STF-33-35-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2050 287 x 287 x 350 mm 3 0.6 800 29 29.00
STF-36-35-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2046 287 x 592 x 350 mm 3 1.2 1650 29 32.00
STF-39-35-3 coarse 50% Hoku-3T GT-2056 287 x 892 x 350 mm 3 1.9 2500 29 56.00
STF-44-35-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2043 392 x 392 x 350 mm 4 1.1 1500 29 48.00
STF-46-35-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2044 402 x 592 x 350 mm 4 1.6 2300 29 43.00
STF-49-35-3 coarse 50% Hoku-4T GT-2051 402 x 892 x 350 mm 4 2.5 3500 29 72.00
STF-55-35-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2047 490 x 490 x 350 mm 5 1.7 2350 29 49.00
STF-56-35-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2042 490 x 592 x 350 mm 5 2.0 2800 29 47.00
STF-59-35-3 coarse 50% Hoku-5T GT-2055 490 x 892 x 350 mm 5 3.1 4250 29 76.00
STF-63-35-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2048 592 x 287 x 350 mm 6 1.2 1650 29 47.00
STF-64-35-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2045 592 x 402 x 350 mm 6 1.6 2300 29 50.00
STF-65-35-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2049 592 x 490 x 350 mm 6 2.0 2800 29 51.00
STF-66-35-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2040 592 x 592 x 350 mm 6 2.4 3400 29 49.00
STF-69-35-3 coarse 50% Hoku-6T GT-2052 592 x 892 x 350 mm 6 3.7 5100 29 85.00
STF-93-35-3 coarse 50% Hoku-9T GT-2058 892 x 287 x 350 mm 9 1.7 2500 29 70.00
STF-94-35-3 coarse 50% Hoku-9T GT-2053 892 x 402 x 350 mm 9 2.5 3500 29 90.00
STF-95-35-3 coarse 50% Hoku-9T GT-2057 892 x 490 x 350 mm 9 3.0 4250 29 91.00
STF-96-35-3 coarse 50% Hoku-9T GT-2054 892 x 592 x 350 mm 9 3.7 5100 29 91.00

Taschenfi lter STF-XX-35-3 coarse 50% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 50%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter STF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XT
02.07.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

STF-33-35-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2010 287 x 287 x 350 mm 3 0.6 800 30 31.00
STF-36-35-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2006 287 x 592 x 350 mm 3 1.2 1650 30 38.00
STF-39-35-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2016 287 x 892 x 350 mm 3 1.9 2500 30 62.00
STF-44-35-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2009 392 x 392 x 350 mm 4 1.1 1500 30 54.00
STF-46-35-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2004 402 x 592 x 350 mm 4 1.6 2300 30 49.00
STF-49-35-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2011 402 x 892 x 350 mm 4 2.5 3500 30 76.00
STF-55-35-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2007 490 x 490 x 350 mm 5 1.7 2350 30 58.00
STF-56-35-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2002 490 x 592 x 350 mm 5 2.0 2800 30 56.00
STF-59-35-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2015 490 x 892 x 350 mm 5 3.1 4250 30 85.00
STF-63-35-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2008 592 x 287 x 350 mm 6 1.2 1650 30 52.00
STF-64-35-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2005 592 x 402 x 350 mm 6 1.6 2300 30 56.00
STF-65-35-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2003 592 x 490 x 350 mm 6 2.0 2800 30 61.00
STF-66-35-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2000 592 x 592 x 350 mm 6 2.4 3400 30 58.00
STF-69-35-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2012 592 x 892 x 350 mm 6 3.7 5100 30 90.00
STF-93-35-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2018 892 x 287 x 350 mm 9 1.7 2500 30 70.00
STF-94-35-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2013 892 x 402 x 350 mm 9 2.5 3500 30 97.00
STF-95-35-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2017 892 x 490 x 350 mm 9 3.0 4250 30 97.00
STF-96-35-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2014 892 x 592 x 350 mm 9 3.7 5100 30 99.00

Taschenfi lter STF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter STF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XT
02.08.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

STF-33-50-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2010-L 287 x 287 x 500 mm 3 0.8 800 28 35.00
STF-36-50-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2006-L 287 x 592 x 500 mm 3 1.7 1650 28 42.00
STF-39-50-4 coarse 55% Hoku-3T GT-2016-L 287 x 892 x 500 mm 3 2.6 2500 28 67.00
STF-44-50-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2009-L 392 x 392 x 500 mm 4 1.5 1500 28 62.00
STF-46-50-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2004-L 402 x 592 x 500 mm 4 2.3 2300 28 55.00
STF-49-50-4 coarse 55% Hoku-4T GT-2011-L 402 x 892 x 500 mm 4 3.5 3500 28 83.00
STF-55-50-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2007-L 490 x 490 x 500 mm 5 2.4 2350 28 66.00
STF-56-50-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2002-L 490 x 592 x 500 mm 5 2.9 2800 28 65.00
STF-59-50-4 coarse 55% Hoku-5T GT-2015-L 490 x 892 x 500 mm 5 4.4 4250 28 92.00
STF-63-50-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2008-L 592 x 287 x 500 mm 6 1.7 1650 28 59.00
STF-64-50-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2005-L 592 x 402 x 500 mm 6 2.4 2300 28 64.00
STF-65-50-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2003-L 592 x 490 x 500 mm 6 2.9 2800 28 69.00
STF-66-50-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2000-L 592 x 592 x 500 mm 6 3.5 3400 28 66.00
STF-69-50-4 coarse 55% Hoku-6T GT-2012-L 592 x 892 x 500 mm 6 5.3 5100 28 99.00
STF-93-50-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2018-L 892 x 287 x 500 mm 9 2.5 2500 28 79.00
STF-94-50-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2013-L 892 x 402 x 500 mm 9 3.5 3500 28 101.00
STF-95-50-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2017-L 892 x 490 x 500 mm 9 4.3 4250 28 103.00
STF-96-50-4 coarse 55% Hoku-9T GT-2014-L 892 x 592 x 500 mm 9 5.2 5100 28 105.00

Taschenfi lter STF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 500 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten STF-66-35-3 STF-66-35-4 STF-66-50-4
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 350 500
Anzahl Taschen 6 6 6
Filterfl äche (m2) 2.4 2.4 3.5
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 29 30 25
Filterklasse nach ISO 16890 ISOcoarse 50% ISOcoarse 55% ISOcoarse 55%
Energieverbrauch (kWh/a) - - -
Filterklasse EN 779:2012 G3 G4 G4
Enddruckdifferenz (Pa) 200
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 100 % Polyester
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

Grobstaub-Taschenfi lter STF
02.09.00

Datenblatt

Typ Abmessungen    Taschen-   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     anzahl          (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

66 592 x 592 6 2.4 3.5 3‘400
56 490 x 592 5 2.0 2.9 2‘800
65 592 x 490 6 2.0 2.9 2‘800
46 402 x 592 4 1.6 2.3 2‘300
64 592 x 402 6 1.6 2.4 2‘300
36 287 x 592 3 1.2 1.7 1‘650
63 592 x 287 6 1.2 1.7 1‘650
33 287 x 287 3 0.6 0.8 800
69 592 x 892 6 3.7 5.3 5‘100
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STF-66-35-3 coarse 50% Hoku-6T STF-66-35-4 coarse 55% Hoku-6T STF-66-50-4 coarse 55% Hoku-6T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessungen    Taschen-   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     anzahl          (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

96 892 x 592 9 3.7 5.2 5‘100
39 287 x 892 3 1.9 2.6 2‘500
93 892 x 287 9 1.7 2.5 2‘500
49 402 x 892 4 2.5 3.5 3‘500
94 892 x 402 9 2.5 3.5 3‘500
59 490 x 892 5 3.1 4.4 4‘250
95 892 x 490 9 3.0 4.3 4‘250
55 490 x 490 5 1.7 2.4 2‘350
44 392 x 392 4 1.1 1.5 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom



www.tecnofil.chFiltertechnik

Tecnofi l AG • Nordstrasse 3 • CH-5722 Gränichen
Telefon: +41 (0)62 842 20 20 • Fax: +41 (0) 62 842 20 18
www.tecnofil.ch • info@tecnofil.ch

  Universal-Haubenfi lter UHF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XH
02.20.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

UHF-33-35-4 coarse 55% Hoku-1H GH-3070 287 x 287 x 350 mm 1 0.3 800 38 30.00
UHF-36-35-4 coarse 55% Hoku-2H GH-3066 287 x 592 x 350 mm 2 0.6 1650 38 33.00
UHF-39-35-4 coarse 55% Hoku-3H GH-3076 287 x 892 x 350 mm 3 1.0 2500 38 56.00
UHF-44-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3069 392 x 392 x 350 mm 4 0.8 1500 38 52.00
UHF-46-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3064 402 x 592 x 350 mm 4 1.1 2300 38 48.00
UHF-49-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3071 402 x 892 x 350 mm 6 1.7 3500 38 74.00
UHF-55-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3067 490 x 490 x 350 mm 4 1.0 2350 38 55.00
UHF-56-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3062 490 x 592 x 350 mm 4 1.2 2800 38 52.00
UHF-59-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3075 490 x 892 x 350 mm 6 1.8 4250 38 80.00
UHF-66-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3060 592 x 592 x 350 mm 4 1.3 3400 38 54.00
UHF-69-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3072 592 x 892 x 350 mm 6 1.9 5100 38 79.00

Universal-Haubenfi lter UHF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Universal-Haubenfi lter UHF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XH
02.21.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

UHF-33-50-4 coarse 55% Hoku-1H GH-3110 287 x 287 x 500 mm 1 0.4 800 34 32.00
UHF-36-50-4 coarse 55% Hoku-2H GH-3106 287 x 592 x 500 mm 2 0.9 1650 34 35.00
UHF-39-50-4 coarse 55% Hoku-3H GH-3116 287 x 892 x 500 mm 3 1.3 2500 34 59.00
UHF-44-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3118 392 x 392 x 500 mm 4 1.0 1500 34 54.00
UHF-46-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3104 402 x 592 x 500 mm 4 1.3 2300 34 50.00
UHF-49-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3113 402 x 892 x 500 mm 6 2.3 3500 34 76.00
UHF-55-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3117 490 x 490 x 500 mm 4 1.3 2350 34 57.00
UHF-56-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3102 490 x 592 x 500 mm 4 1.5 2800 34 55.00
UHF-59-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3114 490 x 892 x 500 mm 6 2.4 4250 34 83.00
UHF-66-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3100 592 x 592 x 500 mm 4 1.7 3400 34 58.00
UHF-69-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3112 592 x 892 x 500 mm 6 2.6 5100 34 83.00

Universal-Haubenfi lter UHF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 500 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISOcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Universal-Haubenfi lter UHF-XX-35-5 ePM10 55% Hoku-XH
02.22.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

UHF-33-35-5 ePM10 55% Hoku-1H GH-3138 287 x 287 x 350 mm 1 0.3 800 80 41.00
UHF-36-35-5 ePM10 55% Hoku-2H GH-3126 287 x 592 x 350 mm 2 0.6 1650 80 52.00
UHF-44-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3129 392 x 392 x 350 mm 4 0.8 1500 80 72.00
UHF-46-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3124 402 x 592 x 350 mm 4 1.1 2300 80 71.00
UHF-49-35-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3137 402 x 892 x 350 mm 6 1.7 3500 80 95.00
UHF-55-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3127 490 x 490 x 350 mm 4 1.0 2350 80 77.00
UHF-56-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3122 490 x 592 x 350 mm 4 1.2 2800 80 76.00
UHF-66-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3120 592 x 592 x 350 mm 4 1.3 3400 80 78.00
UHF-69-35-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3128 592 x 892 x 350 mm 6 1.9 5100 80 101.00

 

Universal-Haubenfi lter UHF-XX-35-5 ePM10 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM10 55% / ISOcoarse 85%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
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  Universal-Haubenfi lter UHF-XX-50-5 ePM10 55% Hoku-XH
02.22.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

UHF-36-50-5 ePM10 55% Hoku-2H GH-3163 287 x 592 x 500 mm 2 0.9 1650 62 56.00
UHF-46-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3162 402 x 592 x 500 mm 4 1.3 2300 62 70.00
UHF-56-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3161 490 x 592 x 500 mm 4 1.5 2800 62 80.00
UHF-66-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3160 592 x 592 x 500 mm 4 1.7 3400 62 85.00

Universal-Haubenfi lter UHF-XX-50-5 ePM10 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 500 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM10 55% / ISOcoarse 85%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten UHF-66-35-4 UHF-66-50-4 UHF-66-35-5 UHF-66-50-5
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 500 350 500
Anzahl Hauben 4 4 4 4
Filterfl äche (m2) 1.3 1.7 1.3 1.7
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 38 34 80 62
Filterklasse nach ISO 16890 ISOcoarse 55% ISOcoarse 55% ISO ePM10 55%

ISOcoarse 85%
ISO ePM10 55%

ISOcoarse 85%
Energieverbrauch (kWh/a) - - - -
Filterklasse EN 779:2012 G4 G4 M5 M5
Enddruckdifferenz (Pa) 200 200 300 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 100 % Polyester
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

Universal-Haubenfi lter UHF
02.22.00

Datenblatt

Typ Abmessungen    Anzahl   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     Hauben         (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

66 592 x 592 4 1.3 1.7 3‘400
56 490 x 592 4 1.2 1.5 2‘800
46 402 x 592 4 1.1 1.3 2‘300
36 287 x 592 2 0.6 0.9 1‘650
44 392 x 392 4 0.8 1.0 1‘500
55 490 x 490 4 1.0 1.3 2‘350
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UHF-66-35-4 coarse 55% Hoku-4H UHF-66-50-4 coarse 55% Hoku-4H

UHF-66-35-5 ePM10 55% Hoku-4H UHF-66-50-5 ePM10 55% Hoku-4H

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessungen    Anzahl   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     Hauben         (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

33 287 x 287 1 0.3 0.4 800
39 287 x 892 3 1.0 1.3 2‘500
49 402 x 892 6 1.7 2.3 3‘500
59 490 x 892 6 1.8 2.4 4‘250
69 592 x 892 6 1.9 2.6 5‘100

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Universal-Haubenfi lter OHF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XH
02.25.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

OHF-33-35-4 coarse 55% Hoku-1H GH-3210 287 x 287 x 350 mm 1 0.3 800 52 75.00
OHF-36-35-4 coarse 55% Hoku-2H GH-3206 287 x 592 x 350 mm 2 0.6 1650 52 90.00
OHF-39-35-4 coarse 55% Hoku-3H GH-3216 287 x 892 x 350 mm 3 1.0 2500 52 123.00
OHF-44-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3205 392 x 392 x 350 mm 4 0.8 1500 52 121.00
OHF-46-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3204 402 x 592 x 350 mm 4 1.1 2300 52 117.00
OHF-49-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3215 402 x 892 x 350 mm 6 1.7 3500 52 165.00
OHF-55-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3203 490 x 490 x 350 mm 4 1.0 2350 52 122.00
OHF-56-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3202 490 x 592 x 350 mm 4 1.2 2800 52 123.00
OHF-59-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3213 490 x 892 x 350 mm 6 1.8 4250 52 178.00
OHF-66-35-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3200 592 x 592 x 350 mm 4 1.3 3400 52 129.00
OHF-69-35-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3212 592 x 892 x 350 mm 6 1.9 5100 52 178.00

Universal-Haubenfi lter OHF-XX-35-4 coarse 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePMcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
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  Universal-Haubenfi lter OHF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XH
02.25.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

OHF-33-50-4 coarse 55% Hoku-1H GH-3710 287 x 287 x 500 mm 1 0.4 800 42 82.00
OHF-36-50-4 coarse 55% Hoku-2H GH-3246 287 x 592 x 500 mm 2 0.9 1650 42 99.00
OHF-39-50-4 coarse 55% Hoku-3H GH-3716 287 x 892 x 500 mm 3 1.3 2500 42 135.00
OHF-44-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3705 392 x 392 x 500 mm 4 0.8 1500 42 133.00
OHF-46-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3244 402 x 592 x 500 mm 4 1.3 2300 42 128.00
OHF-49-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3715 402 x 892 x 500 mm 6 2.3 3500 42 181.00
OHF-55-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3703 490 x 490 x 500 mm 4 1.3 2350 42 134.00
OHF-56-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3242 490 x 592 x 500 mm 4 1.5 2800 42 135.00
OHF-59-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3713 490 x 892 x 500 mm 6 2.4 4250 42 195.00
OHF-66-50-4 coarse 55% Hoku-4H GH-3240 592 x 592 x 500 mm 4 1.7 3400 42 141.00
OHF-69-50-4 coarse 55% Hoku-6H GH-3712 592 x 892 x 500 mm 6 2.6 5100 42 195.00

Universal-Haubenfi lter OHF-XX-50-4 coarse 55% Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 500 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePMcoarse 55%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Universal-Haubenfi lter OHF-XX-35-5 ePM10 55% Hoku-XH
02.26.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

OHF-33-35-5 ePM10 55% Hoku-1H GH-3230 287 x 287 x 350 mm 1 0.3 800 89 78.00
OHF-36-35-5 ePM10 55% Hoku-2H GH-3226 287 x 592 x 350 mm 2 0.6 1650 89 94.00
OHF-39-35-5 ePM10 55% Hoku-3H GH-3236 287 x 892 x 350 mm 3 1.0 2500 89 129.00
OHF-44-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3225 392 x 392 x 350 mm 4 0.8 1500 89 127.00
OHF-46-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3224 402 x 592 x 350 mm 4 1.1 2300 89 123.00
OHF-49-35-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3235 402 x 892 x 350 mm 6 1.7 3500 89 173.00
OHF-55-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3223 490 x 490 x 350 mm 4 1.0 2350 89 128.00
OHF-56-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3222 490 x 592 x 350 mm 4 1.2 2800 89 129.00
OHF-59-35-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3233 490 x 892 x 350 mm 6 1.8 4250 89 185.00
OHF-66-35-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3220 592 x 592 x 350 mm 4 1.3 3400 89 135.00
OHF-69-35-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3232 592 x 892 x 350 mm 6 1.9 5100 89 185.00

Universal-Haubenfi lter OHF-XX-35-5 ePM10 55%  Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 350 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM10 55% / ISOcoarse 85%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Universal-Haubenfi lter OHF-XX-50-5 ePM10 55% Hoku-XH
02.26.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Anzahl 
Hauben

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

OHF-33-50-5 ePM10 55% Hoku-1H GH-3274 287 x 287 x 500 mm 1 0.4 800 69 85.00
OHF-36-50-5 ePM10 55% Hoku-2H GH-3266 287 x 592 x 500 mm 2 0.9 1650 69 103.00
OHF-39-50-5 ePM10 55% Hoku-3H GH-3269 287 x 892 x 500 mm 3 1.3 2500 69 141.00
OHF-44-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3276 392 x 392 x 500 mm 4 1.0 1500 69 139.00
OHF-46-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3264 402 x 592 x 500 mm 4 1.3 2300 69 135.00
OHF-49-50-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3275 402 x 892 x 500 mm 6 2.3 3500 69 190.00
OHF-55-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3277 490 x 490 x 500 mm 4 1.3 2350 69 140.00
OHF-56-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3262 490 x 592 x 500 mm 4 1.5 2800 69 141.00
OHF-59-50-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3273 490 x 892 x 500 mm 6 2.4 4250 69 203.00
OHF-66-50-5 ePM10 55% Hoku-4H GH-3260 592 x 592 x 500 mm 4 1.7 3400 69 148.00
OHF-69-50-5 ePM10 55% Hoku-6H GH-3272 592 x 892 x 500 mm 6 2.6 5100 69 203.00

Universal-Haubenfi lter OHF-XX-50-5 ePM10 55%  Hoku-XH

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Haubentiefe 500 mm

• Synthetisches Filtermedium

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM10 55% / ISOcoarse 85%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten OHF-66-35-4 OHF-66-50-4 OHF-66-35-5 OHF-66-50-5
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 500 350 500
Anzahl Hauben 4 4 4 4
Filterfl äche (m2) 1.3 1.7 1.3 1.7
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 52 42 89 69
Filterklasse nach ISO 16890 ISOCoarse 55% ISOCoarse 55% ISO ePM10 55%

ISOcoarse 85%
ISO ePM10 55%

ISOcoarse 85%
Energieverbrauch (kWh/a) - - - -
Filterklasse EN 779:2012 G4 G4 M5 M5
Enddruckdifferenz (Pa) 200 200 300 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 500
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 zweilagig Polyester / Glasfaser
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

Öl-Haubenfi lter OHF
02.27.00

Datenblatt

Typ Abmessungen    Anzahl   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     Hauben         (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

66 592 x 592 4 1.3 1.7 3‘400
56 490 x 592 4 1.2 1.5 2‘800
46 402 x 592 4 1.1 1.3 2‘300
36 287 x 592 2 0.6 0.9 1‘650
44 392 x 392 4 0.8 1.0 1‘500
55 490 x 490 4 1.0 1.3 2‘350
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OHF-66-35-4 coarse 55% Hoku-4H OHF-66-50-4 coarse 55% Hoku-4H
OHF-66-35-5 ePM10 55% Hoku-4H OHF-66-50-5 ePM10 55% Hoku-4H

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessungen    Anzahl   Filterfl äche    Volumenstrom
 Frontrahmen     Hauben         (m2)                       (m3/h)

350
mm

500
mm

33 287 x 287 1 0.3 0.4 800
39 287 x 892 3 1.0 1.3 2‘500
49 402 x 892 6 1.7 2.3 3‘500
59 490 x 892 6 1.8 2.4 4‘250
69 592 x 892 6 1.9 2.6 5‘100

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckverlust bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter CTF-XX-35-5 coarse 75% Hoku-XT
03.01.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-35-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2450 287 x 287 x 350 mm 4 0.8 800 35 43.00
CTF-36-35-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2446 287 x 592 x 350 mm 4 1.6 1650 35 56.00
CTF-39-35-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2456 287 x 892 x 350 mm 4 2.5 2500 35 87.00
CTF-44-35-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2449 392 x 392 x 350 mm 5 1.3 1500 35 83.00
CTF-46-35-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2444 402 x 592 x 350 mm 5 2.0 2300 35 71.00
CTF-49-35-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2451 402 x 892 x 350 mm 5 3.1 3500 35 138.00
CTF-55-35-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2447 490 x 490 x 350 mm 6 2.0 2350 35 85.00
CTF-56-35-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2442 490 x 592 x 350 mm 6 2.4 2800 35 83.00
CTF-59-35-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2455 490 x 892 x 350 mm 6 3.7 4250 35 141.00
CTF-63-35-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2448 592 x 287 x 350 mm 8 1.6 1650 35 68.00
CTF-64-35-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2445 592 x 402 x 350 mm 8 2.2 2300 35 85.00
CTF-65-35-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2443 592 x 490 x 350 mm 8 2.7 2800 35 91.00
CTF-66-35-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2440 592 x 592 x 350 mm 8 3.3 3400 35 88.00
CTF-69-35-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2452 592 x 892 x 350 mm 8 4.9 5100 35 131.00
CTF-93-35-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2458 892 x 287 x 350 mm 12 2.3 2500 35 109.00
CTF-94-35-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2453 892 x 402 x 350 mm 12 3.3 3500 35 143.00
CTF-95-35-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2457 892 x 490 x 350 mm 12 4.0 4250 35 148.00
CTF-96-35-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2454 892 x 592 x 350 mm 12 4.9 5100 35 148.00

Taschenfi lter CTF-XX-35-5 coarse 75% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 350 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePMcoarse 75%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Taschenfi lter CTF-XX-46-5 coarse 75% Hoku-XT
03.02.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-46-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2860 287 x 287 x 460 mm 4 1.0 800 33 45.00
CTF-36-46-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2856 287 x 592 x 460 mm 4 2.1 1650 33 58.00
CTF-39-46-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2866 287 x 892 x 460 mm 4 3.2 2500 33 91.00
CTF-44-46-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2859 392 x 392 x 460 mm 5 1.8 1500 33 86.00
CTF-46-46-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2854 402 x 592 x 460 mm 5 2.7 2300 33 75.00
CTF-49-46-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2861 402 x 892 x 460 mm 5 4.1 3500 33 145.00
CTF-55-46-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2857 490 x 490 x 460 mm 6 2.6 2350 33 88.00
CTF-56-46-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2852 490 x 592 x 460 mm 6 3.2 2800 33 87.00
CTF-59-46-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2865 490 x 892 x 460 mm 6 4.9 4250 33 148.00
CTF-63-46-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2858 592 x 287 x 460 mm 8 2.0 1650 33 72.00
CTF-64-46-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2855 592 x 402 x 460 mm 8 2.9 2300 33 89.00
CTF-65-46-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2853 592 x 490 x 460 mm 8 3.5 2800 33 94.00
CTF-66-46-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2850 592 x 592 x 460 mm 8 4.3 3400 33 92.00
CTF-69-46-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2862 592 x 892 x 460 mm 8 6.5 5100 33 138.00
CTF-93-46-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2868 892 x 287 x 460 mm 12 3.1 2500 33 114.00
CTF-94-46-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2863 892 x 402 x 460 mm 12 4.3 3500 33 150.00
CTF-95-46-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2867 892 x 490 x 460 mm 12 5.3 4250 33 154.00
CTF-96-46-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2864 892 x 592 x 460 mm 12 6.4 5100 33 155.00

Taschenfi lter CTF-XX-46-5 coarse 75% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 460 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePMcoarse 75%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter CTF-XX-60-5 coarse 75% Hoku-XT
03.03.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-60-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2430 287 x 287 x 600 mm 4 1.3 800 31 49.00
CTF-36-60-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2426 287 x 592 x 600 mm 4 2.8 1650 31 61.00
CTF-39-60-5 coarse 75% Hoku-4T FT-2436 287 x 892 x 600 mm 4 4.2 2500 31 96.00
CTF-44-60-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2429 392 x 392 x 600 mm 5 2.3 1500 31 91.00
CTF-46-60-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2424 402 x 592 x 600 mm 5 3.5 2300 31 80.00
CTF-49-60-5 coarse 75% Hoku-5T FT-2431 402 x 892 x 600 mm 5 5.3 3500 31 155.00
CTF-55-60-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2427 490 x 490 x 600 mm 6 3.5 2350 31 94.00
CTF-56-60-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2422 490 x 592 x 600 mm 6 4.2 2800 31 92.00
CTF-59-60-5 coarse 75% Hoku-6T FT-2435 490 x 892 x 600 mm 6 6.4 4250 31 158.00
CTF-63-60-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2428 592 x 287 x 600 mm 8 2.7 1650 31 76.00
CTF-64-60-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2425 592 x 402 x 600 mm 8 3.8 2300 31 94.00
CTF-65-60-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2423 592 x 490 x 600 mm 8 4.6 2800 31 99.00
CTF-66-60-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2420 592 x 592 x 600 mm 8 5.6 3400 31 98.00
CTF-69-60-5 coarse 75% Hoku-8T FT-2432 592 x 892 x 600 mm 8 8.5 5100 31 148.00
CTF-93-60-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2438 892 x 287 x 600 mm 12 4.0 2500 31 122.00
CTF-94-60-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2433 892 x 402 x 600 mm 12 5.6 3500 31 160.00
CTF-95-60-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2437 892 x 490 x 600 mm 12 6.9 4250 31 164.00
CTF-96-60-5 coarse 75% Hoku-12T FT-2434 892 x 592 x 600 mm 12 8.4 5100 31 166.00

Taschenfi lter CTF-XX-60-5 coarse 75% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 600 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePMcoarse 75%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten CTF-66-35-5 CTF-66-46-5 CTF-66-60-5
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 8 8 8
Filterfl äche (m2) 3.3 4.3 5.6
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 35 33 31
Filterklasse nach ISO 16890 ISOcoarse 75%
Energieverbrauch (kWh/a) - - -
Filterklasse EN 779:2012 M5 M5 M5
Enddruckdifferenz (Pa) 200
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter CTF ISOcoarse 75%
03.14.00

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 8 3.3 4.3 5.6 3‘400
56 490 x 592 6 2.4 3.2 4.2 2‘800
65 592 x 490 8 2.7 3.5 4.6 2‘800
46 402 x 592 5 2.0 2.7 3.5 2‘300
64 592 x 402 8 2.2 2.9 3.8 2‘300
36 287 x 592 4 1.6 2.1 2.8 1‘650
63 592 x 287 8 1.6 2.0 2.7 1‘650
33 287 x 287 4 0.8 1.0 1.3 800
69 592 x 892 8 4.9 6.5 8.5 5‘100
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CTF 66-35-5 coarse 75% Hoku-8T CTF 66-46-5 coarse 75% Hoku-8T CTF 66-60-5 coarse 75% Hoku-8T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 12 4.9 6.4 8.4 5‘100
39 287 x 892 4 2.5 3.2 4.2 2‘500
93 892 x 287 12 2.3 3.1 4.0 2‘500
49 402 x 892 5 3.1 4.1 5.3 3‘500
94 892 x 402 12 3.3 4.3 5.6 3‘500
59 490 x 892 6 3.7 4.9 6.4 4‘250
95 892 x 490 12 4.0 5.3 6.9 4‘250
55 490 x 490 6 2.0 2.6 3.5 2‘350
44 392 x 392 5 1.3 1.8 2.3 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter Standard S-XX-35-6ePM10 60% Hoku-XT 
03.10.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

S-33-35-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63332 287 x 287 x 350 mm 3 0.6 800 49 53.00
S-36-35-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63632 287 x 592 x 350 mm 3 1.2 1650 49 59.00
S-39-35-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63932 287 x 892 x 350 mm 3 1.9 2500 49 100.00
S-44-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64432 392 x 392 x 350 mm 4 1.1 1500 49 90.00
S-46-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64632 402 x 592 x 350 mm 4 1.6 2300 49 81.00
S-49-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64932 402 x 892 x 350 mm 4 2.5 3500 49 145.00
S-55-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65532 490 x 490 x 350 mm 5 1.7 2350 49 92.00
S-56-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65632 490 x 592 x 350 mm 5 2.0 2800 49 96.00
S-59-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65932 490 x 892 x 350 mm 5 3.1 4250 49 151.00
S-63-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66332 592 x 287 x 350 mm 6 1.2 1650 49 74.00
S-64-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66432 592 x 402 x 350 mm 6 1.6 2300 49 92.00
S-65-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66532 592 x 490 x 350 mm 6 2.0 2800 49 95.00
S-66-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66632 592 x 592 x 350 mm 6 2.4 3400 49 96.00
S-69-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66932 592 x 892 x 350 mm 6 3.7 5100 49 155.00
S-93-35-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69332 892 x 287 x 350 mm 9 1.7 2500 49 119.00
S-94-35-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69432 892 x 402 x 350 mm 9 2.5 3500 49 157.00
S-95-35-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69532 892 x 490 x 350 mm 9 3.0 4250 49 161.00
S-96-35-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69632 892 x 592 x 350 mm 9 3.7 5100 49 164.00

Taschenfi lter Standard S-XX-35-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Standard S-XX-46-6ePM10 60% Hoku-XT 
03.10.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

S-33-46-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63342 287 x 287 x 460 mm 3 0.8 800 44 55.00
S-36-46-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63642 287 x 592 x 460 mm 3 1.6 1650 44 61.00
S-39-46-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63942 287 x 892 x 460 mm 3 2.4 2500 44 103.00
S-44-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64442 392 x 392 x 460 mm 4 1.4 1500 44 93.00
S-46-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64642 402 x 592 x 460 mm 4 2.1 2300 44 83.00
S-49-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64942 402 x 892 x 460 mm 4 3.2 3500 44 151.00
S-55-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65542 490 x 490 x 460 mm 5 2.2 2350 44 95.00
S-56-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65642 490 x 592 x 460 mm 5 2.7 2800 44 93.00
S-59-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65942 490 x 892 x 460 mm 5 4.1 4250 44 158.00
S-63-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66342 592 x 287 x 460 mm 6 1.5 1650 44 76.00
S-64-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66442 592 x 402 x 460 mm 6 2.2 2300 44 95.00
S-65-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66542 592 x 490 x 460 mm 6 2.6 2800 44 97.00
S-66-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66642 592 x 592 x 460 mm 6 3.2 3400 44 99.00
S-69-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66942 592 x 892 x 460 mm 6 4.9 5100 44 160.00
S-93-46-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69342 892 x 287 x 460 mm 9 2.3 2500 44 123.00
S-94-46-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69442 892 x 402 x 460 mm 9 3.2 3500 44 162.00
S-95-46-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69542 892 x 490 x 460 mm 9 4.0 4250 44 166.00
S-96-46-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69642 892 x 592 x 460 mm 9 4.8 5100 44 169.00

Taschenfi lter Standard S-XX-46-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Standard S-XX-60-6ePM10 60% Hoku-XT 
03.10.02

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

S-33-60-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63362 287 x 287 x 600 mm 3 1.0 800 41 60.00
S-36-60-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63662 287 x 592 x 600 mm 3 2.1 1650 41 65.00
S-39-60-6ePM10 60% Hoku-3T TF-63962 287 x 892 x 600 mm 3 3.2 2500 41 113.00
S-44-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64462 392 x 392 x 600 mm 4 1.8 1500 41 107.00
S-46-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64662 402 x 592 x 600 mm 4 2.8 2300 41 94.00
S-49-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-64962 402 x 892 x 600 mm 4 4.2 3500 41 164.00
S-55-60-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65562 490 x 490 x 600 mm 5 2.9 2350 41 105.00
S-56-60-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65662 490 x 592 x 600 mm 5 3.5 2800 41 104.00
S-59-60-6ePM10 60% Hoku-5T TF-65962 490 x 892 x 600 mm 5 5.3 4250 41 168.00
S-63-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66362 592 x 287 x 600 mm 6 2.0 1650 41 82.00
S-64-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66462 592 x 402 x 600 mm 6 2.8 2300 41 105.00
S-65-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66562 592 x 490 x 600 mm 6 3.5 2800 41 108.00
S-66-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66662 592 x 592 x 600 mm 6 4.2 3400 41 109.00
S-69-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-66962 592 x 892 x 600 mm 6 6.4 5100 41 177.00
S-93-60-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69362 892 x 287 x 600 mm 9 3.0 2500 41 134.00
S-94-60-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69462 892 x 402 x 600 mm 9 4.2 3500 41 178.00
S-95-60-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69562 892 x 490 x 600 mm 9 5.2 4250 41 186.00
S-96-60-6ePM10 60% Hoku-9T TF-69662 892 x 592 x 600 mm 9 6.3 5100 41 191.00

Taschenfi lter Standard S-XX-60-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten S-66-35-6 
ePM10 60%

S-66-46-6 
ePM10 60%

S-66-60-6 
ePM10 60%

Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 6 6 6
Filterfl äche (m2) 2.4 3.2 4.2
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 49 44 41
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM10 60% / ISO coarse 85%
Energieverbrauch (kWh/a) 1‘250 690 610
Filterklasse EN 779:2012 M6 M6 M6
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter Standard S-66-xx-6 ePM10 60% Hoku-6T
03.16.01

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 6 2.4 3.2 4.2 3‘400
56 490 x 592 5 2.0 2.7 3.5 2‘800
65 592 x 490 6 2.0 2.6 3.5 2‘800
46 402 x 592 4 1.6 2.1 2.8 2‘300
64 592 x 402 6 1.6 2.2 2.8 2‘300
36 287 x 592 3 1.2 1.6 2.1 1‘650
63 592 x 287 6 1.2 1.5 2.0 1‘650
33 287 x 287 3 0.6 0.8 1.0 800
69 592 x 892 6 3.7 4.9 6.4 5‘100
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S-66-60-6 ePM10 60% Hoku-6T S-66-46-6 ePM10 60% Hoku-6T S-66-35-6 ePM10 60% Hoku-6T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 9 3.7 4.8 6.3 5‘100
39 287 x 892 3 1.9 2.4 3.2 2‘500
93 892 x 287 9 1.7 2.3 3.0 2‘500
49 402 x 892 4 2.5 3.2 4.2 3‘500
94 892 x 402 9 2.5 3.2 4.2 3‘500
59 490 x 892 5 3.1 4.1 5.3 4‘250
95 892 x 490 9 3.0 4.0 5.2 4‘250
55 490 x 490 5 1.7 2.2 2.9 2‘350
44 392 x 392 4 1.1 1.4 1.8 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter Premium P-XX-35-6ePM10 60% Hoku-XT
03.11.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

P-33-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63331 287 x 287 x 350 mm 4 0.8 800 47 60.00
P-36-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63631 287 x 592 x 350 mm 4 1.6 1650 47 66.00
P-39-35-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63931 287 x 892 x 350 mm 4 2.5 2500 47 113.00
P-44-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64431 392 x 392 x 350 mm 5 1.3 1500 47 102.00
P-46-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64631 402 x 592 x 350 mm 5 2.0 2300 47 90.00
P-49-35-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64931 402 x 892 x 350 mm 5 3.1 3500 47 164.00
P-55-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65531 490 x 490 x 350 mm 6 2.0 2350 47 104.00
P-56-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65631 490 x 592 x 350 mm 6 2.4 2800 47 99.00
P-59-35-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65931 490 x 892 x 350 mm 6 3.7 4250 47 171.00
P-63-35-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66331 592 x 287 x 350 mm 8 1.6 1650 47 84.00
P-64-35-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66431 592 x 402 x 350 mm 8 2.2 2300 47 104.00
P-65-35-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66531 592 x 490 x 350 mm 8 2.7 2800 47 108.00
P-66-35-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66631 592 x 592 x 350 mm 8 3.3 3400 47 104.00
P-69-35-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66931 592 x 892 x 350 mm 8 4.9 5100 47 176.00
P-93-35-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69331 892 x 287 x 350 mm 12 2.3 2500 47 135.00
P-94-35-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69431 892 x 402 x 350 mm 12 3.3 3500 47 178.00
P-95-35-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69531 892 x 490 x 350 mm 12 4.0 4250 47 182.00
P-96-35-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69631 892 x 592 x 350 mm 12 4.9 5100 47 186.00

Taschenfi lter Premium P-XX-35-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Premium P-XX-46-6ePM10 60% Hoku-XT
03.11.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

P-33-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63341 287 x 287 x 460 mm 4 1.0 800 44 63.00
P-36-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63641 287 x 592 x 460 mm 4 2.1 1650 44 68.00
P-39-46-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63941 287 x 892 x 460 mm 4 3.2 2500 44 117.00
P-44-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64441 392 x 392 x 460 mm 5 1.8 1500 44 106.00
P-46-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64641 402 x 592 x 460 mm 5 2.7 2300 44 93.00
P-49-46-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64941 402 x 892 x 460 mm 5 4.1 3500 44 171.00
P-55-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65541 490 x 490 x 460 mm 6 2.6 2350 44 108.00
P-56-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65641 490 x 592 x 460 mm 6 3.2 2800 44 104.00
P-59-46-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65941 490 x 892 x 460 mm 6 4.9 4250 44 178.00
P-63-46-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66341 592 x 287 x 460 mm 8 2.0 1650 44 85.00
P-64-46-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66441 592 x 402 x 460 mm 8 2.9 2300 44 108.00
P-65-46-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66541 592 x 490 x 460 mm 8 3.5 2800 44 110.00
P-66-46-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66641 592 x 592 x 460 mm 8 4.3 3400 44 112.00
P-69-46-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66941 592 x 892 x 460 mm 8 6.5 5100 44 181.00
P-93-46-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69341 892 x 287 x 460 mm 12 3.1 2500 44 139.00
P-94-46-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69441 892 x 402 x 460 mm 12 4.3 3500 44 184.00
P-95-46-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69541 892 x 490 x 460 mm 12 5.3 4250 44 188.00
P-96-46-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69641 892 x 592 x 460 mm 12 6.4 5100 44 191.00

Taschenfi lter Premium P-XX-46-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Premium P-XX-60-6ePM10 60% Hoku-XT
03.11.02

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

P-33-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63361 287 x 287 x 600 mm 4 1.3 800 39 68.00
P-36-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63661 287 x 592 x 600 mm 4 2.8 1650 39 73.00
P-39-60-6ePM10 60% Hoku-4T TF-63961 287 x 892 x 600 mm 4 4.2 2500 39 128.00
P-44-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-64461 392 x 392 x 600 mm 6 2.8 1500 39 121.00
P-46-60-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64661 402 x 592 x 600 mm 5 3.5 2300 39 105.00
P-49-60-6ePM10 60% Hoku-5T TF-64961 402 x 892 x 600 mm 5 5.3 3500 39 186.00
P-55-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65561 490 x 490 x 600 mm 6 3.5 2350 39 119.00
P-56-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65661 490 x 592 x 600 mm 6 4.2 2800 39 116.00
P-59-60-6ePM10 60% Hoku-6T TF-65961 490 x 892 x 600 mm 6 6.4 4250 39 190.00
P-63-60-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66361 592 x 287 x 600 mm 8 2.7 1650 39 91.00
P-64-60-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66461 592 x 402 x 600 mm 8 3.8 2300 39 119.00
P-65-60-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66561 592 x 490 x 600 mm 8 4.6 2800 39 122.00
P-66-60-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66661 592 x 592 x 600 mm 8 5.6 3400 39 123.00
P-69-60-6ePM10 60% Hoku-8T TF-66961 592 x 892 x 600 mm 8 8.5 5100 39 201.00
P-93-60-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69361 892 x 287 x 600 mm 12 4.0 2500 39 152.00
P-94-60-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69461 892 x 402 x 600 mm 12 5.6 3500 39 202.00
P-95-60-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69561 892 x 490 x 600 mm 12 6.9 4250 39 211.00
P-96-60-6ePM10 60% Hoku-12T TF-69661 892 x 592 x 600 mm 12 8.4 5100 39 216.00

Taschenfi lter Premium P-XX-60-6ePM10 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Submicron-Technologie

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 85%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten P-66-35-6
ePM10 60%

P-66-46-6
ePM10 60%

P-66-60-6
ePM10 60%

Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 8 8 8
Filterfl äche (m2) 3.3 4.3 5.6
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 47 44 39
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM10 60% / ISO coarse 85%
Energieverbrauch (kWh/a) 720 580 500
Filterklasse EN 779:2012 M6 M6 M6
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter Premium P-66-xx-6 ePM10 60% Hoku-8T
03.16.02

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 8 3.3 4.3 5.6 3‘400
56 490 x 592 6 2.4 3.2 4.2 2‘800
65 592 x 490 8 2.7 3.5 4.6 2‘800
46 402 x 592 5 2.0 2.7 3.5 2‘300
64 592 x 402 8 2.2 2.9 3.8 2‘300
36 287 x 592 4 1.6 2.1 2.8 1‘650
63 592 x 287 8 1.6 2.0 2.7 1‘650
33 287 x 287 4 0.8 1.0 1.3 800
69 592 x 892 8 4.9 6.5 8.5 5‘100
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v = m/s

 P-66-60-6 ePM10 60% Hoku-8T P-66-46-6 ePM10 60% Hoku-8T P-66-35-6 ePM10 60% Hoku-8T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 12 4.9 6.4 8.4 5‘100
39 287 x 892 4 2.5 3.2 4.2 2‘500
93 892 x 287 12 2.3 3.1 4.0 2‘500
49 402 x 892 5 3.1 4.1 5.3 3‘500
94 892 x 402 12 3.3 4.3 5.6 3‘500
59 490 x 892 6 3.7 4.9 6.4 4‘250
95 892 x 490 12 4.0 5.3 6.9 4‘250
55 490 x 490 6 2.0 2.6 3.5 2‘350
44 392 x 392 5 1.3 1.8 2.8 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter CTF-XX-35-7 ePM2.5 65% Hoku-XT
03.11.03

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-35-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2650 287 x 287 x 350 mm 4 0.8 800 133 62.00
CTF-36-35-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2646 287 x 592 x 350 mm 4 1.6 1650 133 65.00
CTF-39-35-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2656 287 x 892 x 350 mm 4 2.5 2500 133 110.00
CTF-44-35-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2649 392 x 392 x 350 mm 5 1.3 1500 133 101.00
CTF-46-35-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2644 402 x 592 x 350 mm 5 2.0 2300 133 86.00
CTF-49-35-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2651 402 x 892 x 350 mm 5 3.1 3500 133 162.00
CTF-55-35-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2641 490 x 490 x 350 mm 6 2.0 2350 133 99.00
CTF-56-35-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2642 490 x 592 x 350 mm 6 2.4 2800 133 98.00
CTF-59-35-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2655 490 x 892 x 350 mm 6 3.7 4250 133 161.00
CTF-63-35-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2648 592 x 287 x 350 mm 8 1.6 1650 133 78.00
CTF-64-35-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2645 592 x 402 x 350 mm 8 2.2 2300 133 98.00
CTF-65-35-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2643 592 x 490 x 350 mm 8 2.7 2800 133 103.00
CTF-66-35-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2640 592 x 592 x 350 mm 8 3.3 3400 133 105.00
CTF-69-35-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2652 592 x 892 x 350 mm 8 4.9 5100 133 170.00
CTF-93-35-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2658 892 x 287 x 350 mm 12 2.3 2500 133 132.00
CTF-94-35-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2653 892 x 402 x 350 mm 12 3.3 3500 133 172.00
CTF-95-35-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2657 892 x 490 x 350 mm 12 4.0 4250 133 185.00
CTF-96-35-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2654 892 x 592 x 350 mm 12 4.9 5100 133 179.00

Taschenfi lter CTF-XX-35-7 ePM2.5 65% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 350 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Taschenfi lter CTF-XX-46-7 ePM2.5 65% Hoku-XT
03.11.04

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-46-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2670 287 x 287 x 460 mm 4 1.0 800 106 65.00
CTF-36-46-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2666 287 x 592 x 460 mm 4 2.1 1650 106 69.00
CTF-39-46-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2676 287 x 892 x 460 mm 4 3.2 2500 106 116.00
CTF-44-46-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2669 392 x 392 x 460 mm 5 1.8 1500 106 107.00
CTF-46-46-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2664 402 x 592 x 460 mm 5 2.7 2300 106 92.00
CTF-49-46-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2671 402 x 892 x 460 mm 5 4.1 3500 106 172.00
CTF-55-46-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2667 490 x 490 x 460 mm 6 2.6 2350 106 105.00
CTF-56-46-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2662 490 x 592 x 460 mm 6 3.2 2800 106 105.00
CTF-59-46-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2675 490 x 892 x 460 mm 6 4.9 4250 106 171.00
CTF-63-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2668 592 x 287 x 460 mm 8 2.0 1650 106 83.00
CTF-64-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2665 592 x 402 x 460 mm 8 2.9 2300 106 103.00
CTF-65-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2663 592 x 490 x 460 mm 8 3.5 2800 106 110.00
CTF-66-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2660 592 x 592 x 460 mm 8 4.3 3400 106 113.00
CTF-69-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2672 592 x 892 x 460 mm 8 6.5 5100 106 182.00
CTF-93-46-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2678 892 x 287 x 460 mm 12 3.1 2500 106 137.00
CTF-94-46-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2673 892 x 402 x 460 mm 12 4.3 3500 106 182.00
CTF-95-46-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2677 892 x 490 x 460 mm 12 5.3 4250 106 185.00
CTF-96-46-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2674 892 x 592 x 460 mm 12 6.4 5100 106 191.00

Taschenfi lter CTF-XX-46-7 ePM2.5 65% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 460 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Taschenfi lter CTF-XX-60-7 ePM2.5 65% Hoku-XT
03.11.05

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CTF-33-60-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2610 287 x 287 x 600 mm 4 1.3 800 87 69.00
CTF-36-60-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2606 287 x 592 x 600 mm 4 2.8 1650 87 75.00
CTF-39-60-7 ePM2.5 65% Hoku-4T FTH-2616 287 x 892 x 600 mm 4 4.2 2500 87 123.00
CTF-44-60-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2609 392 x 392 x 600 mm 5 2.3 1500 87 117.00
CTF-46-60-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2604 402 x 592 x 600 mm 5 3.5 2300 87 98.00
CTF-49-60-7 ePM2.5 65% Hoku-5T FTH-2611 402 x 892 x 600 mm 5 5.3 3500 87 186.00
CTF-55-60-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2607 490 x 490 x 600 mm 6 3.5 2350 87 115.00
CTF-56-60-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2602 490 x 592 x 600 mm 6 4.2 2800 87 112.00
CTF-59-60-7 ePM2.5 65% Hoku-6T FTH-2615 490 x 892 x 600 mm 6 6.4 4250 87 191.00
CTF-63-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2608 592 x 287 x 600 mm 8 2.7 1650 87 89.00
CTF-64-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2605 592 x 402 x 600 mm 8 3.8 2300 87 109.00
CTF-65-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2603 592 x 490 x 600 mm 8 4.6 2800 87 117.00
CTF-66-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2600 592 x 592 x 600 mm 8 5.6 3400 87 119.00
CTF-69-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T FTH-2612 592 x 892 x 600 mm 8 8.5 5100 87 199.00
CTF-93-60-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2618 892 x 287 x 600 mm 12 4.0 2500 87 146.00
CTF-94-60-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2613 892 x 402 x 600 mm 12 5.6 3500 87 202.00
CTF-95-60-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2617 892 x 490 x 600 mm 12 6.9 4250 87 204.00
CTF-96-60-7 ePM2.5 65% Hoku-12T FTH-2614 892 x 592 x 600 mm 12 8.4 5100 87 208.00

Taschenfi lter CTF-XX-60-7 ePM2.5 65% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Taschentiefe 600 mm

• Synthetisches Hochleistungsmedium

• Konische Taschen

• Hygienegeprüfter HoKu® Frontrahmen

• Problemlose Entsorgung

ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten CTF-66-35-7 CTF-66-46-7 CTF-66-60-7
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 8 8 8
Filterfl äche (m2) 3.3 4.3 5.6
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 133 106 87
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISO coarse 95%
Energieverbrauch (kWh/a) 2‘520 1‘720 1‘250
Filterklasse EN 779:2012 F7 F7 F7
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter CTF ISO ePM2.5 65%
03.16.03

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 8 3.3 4.3 5.6 3‘400
56 490 x 592 6 2.4 3.2 4.2 2‘800
65 592 x 490 8 2.7 3.5 4.6 2‘800
46 402 x 592 5 2.0 2.7 3.5 2‘300
64 592 x 402 8 2.2 2.9 3.8 2‘300
36 287 x 592 4 1.6 2.1 2.8 1‘650
63 592 x 287 8 1.6 2.0 2.7 1‘650
33 287 x 287 4 0.8 1.0 1.3 800
69 592 x 892 8 4.9 6.5 8.5 5‘100
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CTF-66-35-7  ePM2.5 65% Hoku-8T CTF-66-46-7 ePM2.5 65% Hoku-8T CTF 66-60-7 ePM2.5 65% Hoku-8T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 12 4.9 6.4 8.4 5‘100
39 287 x 892 4 2.5 3.3 4.2 2‘500
93 892 x 287 12 2.3 3.1 4.0 2‘500
49 402 x 892 5 3.1 4.1 5.3 3‘500
94 892 x 402 12 3.3 4.3 5.6 3‘500
59 490 x 892 6 3.7 4.9 6.4 4‘250
95 892 x 490 12 4.0 5.3 6.9 4‘250
55 490 x 490 6 2.0 2.6 3.5 2‘350
44 392 x 392 5 1.3 1.8 2.3 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter Standard SW-XX-35-7ePM1 60% Hoku-XT
03.13.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

SW-33-35-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73332 287 x 287 x 350 mm 4 1.9 800 129 62.00
SW-36-35-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73632 287 x 592 x 350 mm 4 4.1 1650 129 76.00
SW-39-35-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73932 287 x 892 x 350 mm 4 6.2 2500 129 124.00
SW-44-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74432 392 x 392 x 350 mm 5 3.3 1500 129 114.00
SW-46-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74632 402 x 592 x 350 mm 5 5.1 2300 129 94.00
SW-49-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74932 402 x 892 x 350 mm 5 7.7 3500 129 182.00
SW-55-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75532 490 x 490 x 350 mm 6 5.0 2350 129 111.00
SW-56-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75632 490 x 592 x 350 mm 6 6.1 2800 129 99.00
SW-59-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75932 490 x 892 x 350 mm 6 9.3 4250 129 181.00
SW-63-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76332 592 x 287 x 350 mm 8 3.9 1650 129 82.00
SW-64-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76432 592 x 402 x 350 mm 8 5.5 2300 129 99.00
SW-65-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76532 592 x 490 x 350 mm 8 6.7 2800 129 110.00
SW-66-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76632 592 x 592 x 350 mm 8 8.1 3400 129 110.00
SW-69-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76932 592 x 892 x 350 mm 8 12.3 5100 129 191.00
SW-93-35-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79332 892 x 287 x 350 mm 12 5.8 2500 129 148.00
SW-94-35-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79432 892 x 402 x 350 mm 12 8.2 3500 129 193.00
SW-95-35-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79532 892 x 490 x 350 mm 12 10.1 4250 129 208.00
SW-96-35-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79632 892 x 592 x 350 mm 12 12.2 5100 129 201.00
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Taschenfi lter Standard SW-XX-35-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Standard SW-XX-46-7ePM1 60% Hoku-XT
03.13.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

SW-33-46-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73342 287 x 287 x 460 mm 4 2.5 800 102 73.00
SW-36-46-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73642 287 x 592 x 460 mm 4 5.4 1650 102 82.00
SW-39-46-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73942 287 x 892 x 460 mm 4 8.1 2500 102 130.00
SW-44-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74442 392 x 392 x 460 mm 5 4.4 1500 102 116.00
SW-46-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74642 402 x 592 x 460 mm 5 6.7 2300 102 101.00
SW-49-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74942 402 x 892 x 460 mm 5 10.1 3500 102 194.00
SW-55-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75542 490 x 490 x 460 mm 6 6.6 2350 102 113.00
SW-56-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75642 490 x 592 x 460 mm 6 8.0 2800 102 106.00
SW-59-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75942 490 x 892 x 460 mm 6 12.2 4250 102 192.00
SW-63-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76342 592 x 287 x 460 mm 8 5.1 1650 102 88.00
SW-64-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76442 592 x 402 x 460 mm 8 7.2 2300 102 112.00
SW-65-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-76542 592 x 490 x 460 mm 6 6.6 2800 102 112.00
SW-66-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76642 592 x 592 x 460 mm 8 10.7 3400 102 119.00
SW-69-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76942 592 x 892 x 460 mm 8 16.2 5100 102 204.00
SW-93-46-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79342 892 x 287 x 460 mm 12 7.6 2500 102 154.00
SW-94-46-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79442 892 x 402 x 460 mm 12 10.8 3500 102 204.00
SW-95-46-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79542 892 x 490 x 460 mm 12 13.2 4250 102 210.00
SW-96-46-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79642 892 x 592 x 460 mm 12 16.1 5100 102 214.00
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Taschenfi lter Standard SW-XX-46-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Standard SW-XX-60-7ePM1 60% Hoku-XT
03.13.02

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

SW-33-60-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73362 287 x 287 x 600 mm 4 3.3 800 82 77.00
SW-36-60-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73662 287 x 592 x 600 mm 4 7.0 1650 82 85.00
SW-39-60-7ePM1 60% Hoku-4T TF-73962 287 x 892 x 600 mm 4 10.6 2500 82 138.00
SW-44-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74462 392 x 392 x 600 mm 5 5.7 1500 82 132.00
SW-46-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74662 402 x 592 x 600 mm 5 8.7 2300 82 106.00
SW-49-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-74962 402 x 892 x 600 mm 5 13.2 3500 82 209.00
SW-55-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75562 490 x 490 x 600 mm 6 8.6 2350 82 114.00
SW-56-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75662 490 x 592 x 600 mm 6 10.5 2800 82 117.00
SW-59-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-75962 490 x 892 x 600 mm 6 15.9 4250 82 214.00
SW-63-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76362 592 x 287 x 600 mm 8 6.6 1650 82 94.00
SW-64-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76462 592 x 402 x 600 mm 8 9.4 2300 82 123.00
SW-65-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76562 592 x 490 x 600 mm 8 11.5 2800 82 132.00
SW-66-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76662 592 x 592 x 600 mm 8 14.0 3400 82 134.00
SW-69-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-76962 592 x 892 x 600 mm 8 21.2 5100 82 223.00
SW-93-60-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79362 892 x 287 x 600 mm 12 10.0 2500 82 164.00
SW-94-60-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79462 892 x 402 x 600 mm 12 14.1 3500 82 227.00
SW-95-60-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79562 892 x 490 x 600 mm 12 17.3 4250 82 229.00
SW-96-60-7ePM1 60% Hoku-12T TF-79662 892 x 592 x 600 mm 12 21.0 5100 82 233.00
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Taschenfi lter Standard SW-XX-60-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Standard
Das beste Preis-/ 
Leistungsverhältnis

Für Standard-
Anwendungen

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten SW-66-35-7
ePM1 60%

SW-66-46-7
ePM1 60%

SW-66-60-7
ePM1 60%

Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 8 8 8
Filterfl äche (m2) 8.1 10.7 14
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 129 102 82
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90%  / ISOcoarse >99%
Energieverbrauch (kWh/a) 2‘350 1‘475 980
Filterklasse EN 779:2012 F7 F7 F7
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter Standard SW-66-xx-7 ePM1 60% Hoku-8T
03.17.02

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 8 8.1 10.7 14.0 3‘400
56 490 x 592 6 6.1 8.0 10.5 2‘800
65 592 x 490 8 6.7 6.6 11.5 2‘800
46 402 x 592 5 5.1 6.7 8.7 2‘300
64 592 x 402 8 5.5 7.2 9.4 2‘300
36 287 x 592 4 4.1 5.4 7.0 1‘650
63 592 x 287 8 3.9 5.1 6.6 1‘650
33 287 x 287 4 1.9 2.5 3.3 800
69 592 x 892 8 12.3 16.2 21.2 5‘100
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SW-66-60-7 ePM1 60% Hoku-8T SW-66-46-7 ePM1 60% Hoku-8T SW-66-35-7 ePM1 60% Hoku-8T

Druckdifferenzdiagramm

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 12 12.2 16.1 21.0 5‘100
39 287 x 892 4 6.2 8.1 10.6 2‘500
93 892 x 287 12 5.8 7.6 10.0 2‘500
49 402 x 892 5 7.7 10.1 13.2 3‘500
94 892 x 402 12 8.2 10.8 14.1 3‘500
59 490 x 892 6 9.3 12.2 15.9 4‘250
95 892 x 490 12 10.1 13.2 17.3 4‘250
55 490 x 490 6 5.0 6.6 8.6 2‘350
44 392 x 392 5 3.3 4.4 5.7 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-35-7ePM1 60% Hoku-XT
03.14.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73331 287 x 287 x 350 mm 5 2.4 800 109 70.00
PW-36-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73631 287 x 592 x 350 mm 5 5.1 1650 109 86.00
PW-39-35-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73931 287 x 892 x 350 mm 5 7.7 2500 109 138.00
PW-44-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74431 392 x 392 x 350 mm 6 4.0 1500 109 127.00
PW-46-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74631 402 x 592 x 350 mm 6 6.1 2300 109 105.00
PW-49-35-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74931 402 x 892 x 350 mm 6 9.3 3500 109 202.00
PW-55-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75531 490 x 490 x 350 mm 8 6.7 2350 109 124.00
PW-56-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75631 490 x 592 x 350 mm 8 8.1 2800 109 111.00
PW-59-35-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75931 490 x 892 x 350 mm 8 12.3 4250 109 201.00
PW-63-35-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76331 592 x 287 x 350 mm 10 4.8 1650 109 92.00
PW-64-35-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76431 592 x 402 x 350 mm 10 6.9 2300 109 111.00
PW-65-35-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76531 592 x 490 x 350 mm 10 8.4 2800 109 129.00
PW-66-35-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76631 592 x 592 x 350 mm 10 10.2 3400 109 123.00
PW-69-35-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76931 592 x 892 x 350 mm 10 15.4 5100 109 212.00
PW-93-35-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79331 892 x 287 x 350 mm 15 7.3 2500 109 165.00
PW-94-35-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79431 892 x 402 x 350 mm 15 10.3 3500 109 215.00
PW-95-35-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79531 892 x 490 x 350 mm 15 12.6 4250 109 230.00
PW-96-35-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79631 892 x 592 x 350 mm 15 15.3 5100 109 224.00
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Taschenfi lter Premium PW-XX-35-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-46-7ePM1 60% Hoku-XT
03.14.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73341 287 x 287 x 460 mm 5 3.2 800 91 81.00
PW-36-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73641 287 x 592 x 460 mm 5 6.7 1650 91 92.00
PW-39-46-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73941 287 x 892 x 460 mm 5 10.1 2500 91 145.00
PW-44-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74441 392 x 392 x 460 mm 6 5.3 1500 91 135.00
PW-46-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74641 402 x 592 x 460 mm 6 8.0 2300 91 113.00
PW-49-46-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74941 402 x 892 x 460 mm 6 12.2 3500 91 215.00
PW-55-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75541 490 x 490 x 460 mm 8 8.8 2350 91 131.00
PW-56-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75641 490 x 592 x 460 mm 8 10.7 2800 91 118.00
PW-59-46-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75941 490 x 892 x 460 mm 8 16.2 4250 91 213.00
PW-63-46-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76341 592 x 287 x 460 mm 10 6.4 1650 91 99.00
PW-64-46-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76441 592 x 402 x 460 mm 10 9.0 2300 91 125.00
PW-65-46-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76541 592 x 490 x 460 mm 10 11.0 2800 91 138.00
PW-66-46-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76641 592 x 592 x 460 mm 10 13.4 3400 91 132.00
PW-69-46-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76941 592 x 892 x 460 mm 10 20.3 5100 91 227.00
PW-93-46-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79341 892 x 287 x 460 mm 15 9.6 2500 91 172.00
PW-94-46-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79441 892 x 402 x 460 mm 15 13.5 3500 91 227.00
PW-95-46-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79541 892 x 490 x 460 mm 15 16.6 4250 91 239.00
PW-96-46-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79641 892 x 592 x 460 mm 15 20.1 5100 91 238.00
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Taschenfi lter Premium PW-XX-46-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-60-7ePM1 60% Hoku-XT
03.14.02

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73361 287 x 287 x 600 mm 5 4.2 800 72 84.00
PW-36-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73661 287 x 592 x 600 mm 5 8.7 1650 72 95.00
PW-39-60-7ePM1 60% Hoku-5T TF-73961 287 x 892 x 600 mm 5 13.2 2500 72 154.00
PW-44-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74461 392 x 392 x 600 mm 6 6.9 1500 72 147.00
PW-46-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74661 402 x 592 x 600 mm 6 10.5 2300 72 118.00
PW-49-60-7ePM1 60% Hoku-6T TF-74961 402 x 892 x 600 mm 6 15.9 3500 72 233.00
PW-55-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75561 490 x 490 x 600 mm 8 11.5 2350 72 135.00
PW-56-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75661 490 x 592 x 600 mm 8 14.0 2800 72 130.00
PW-59-60-7ePM1 60% Hoku-8T TF-75961 490 x 892 x 600 mm 8 21.2 4250 72 238.00
PW-63-60-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76361 592 x 287 x 600 mm 10 8.3 1650 72 105.00
PW-64-60-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76461 592 x 402 x 600 mm 10 11.8 2300 72 136.00
PW-65-60-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76561 592 x 490 x 600 mm 10 14.4 2800 72 147.00
PW-66-60-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76661 592 x 592 x 600 mm 10 17.5 3400 72 149.00
PW-69-60-7ePM1 60% Hoku-10T TF-76961 592 x 892 x 600 mm 10 26.5 5100 72 248.00
PW-93-60-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79361 892 x 287 x 600 mm 15 12.5 2500 72 183.00
PW-94-60-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79461 892 x 402 x 600 mm 15 17.6 3500 72 252.00
PW-95-60-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79561 892 x 490 x 600 mm 15 21.6 4250 72 254.00
PW-96-60-7ePM1 60% Hoku-15T TF-79661 892 x 592 x 600 mm 15 26.2 5100 72 261.00
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Taschenfi lter Premium PW-XX-60-7ePM1 60% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten PW-66-35-7
ePM1 60%

PW-66-46-7
ePM1 60%

PW-66-60-7
ePM1 60%

Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 10 10 10
Filterfl äche (m2) 10.2 13.4 17.5
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 109 91 72
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM1 60% / ISO ePM2.5 70% / ISO ePM10 90% / ISOcoarse >99%
Energieverbrauch (kWh/a) 1‘670 1‘140 825
Filterklasse EN 779:2012 F7 F7 F7
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter Premium PW-66-xx-7 ePM1 60% Hoku-10T
03.17.03

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 10 10.2 13.4 17.5 3‘400
56 490 x 592 8 8.1 10.7 14.0 2‘800
65 592 x 490 10 8.4 11.0 14.4 2‘800
46 402 x 592 6 6.1 8.0 10.5 2‘300
64 592 x 402 10 6.9 9.0 11.8 2‘300
36 287 x 592 5 5.1 6.7 8.7 1‘650
63 592 x 287 10 4.8 6.4 8.3 1‘650
33 287 x 287 5 2.4 3.2 4.2 800
69 592 x 892 10 15.4 20.3 26.5 5‘100
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PW-66-60-7 ePM1 60% Hoku-10T PW-66-46-7 ePM1 60% Hoku-10T PW-66-35-7 ePM1 60% Hoku-10T

Druckdifferenzdiagramm

PW-66-35-7 ePM1 60% Hoku-10T

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 15 15.3 20.1 26.2 5‘100
39 287 x 892 5 7.7 10.1 13.2 2‘500
93 892 x 287 15 7.3 9.6 12.5 2‘500
49 402 x 892 6 9.3 12.2 15.9 3‘500
94 892 x 402 15 10.3 13.5 17.6 3‘500
59 490 x 892 8 12.3 16.2 21.2 4‘250
95 892 x 490 15 12.6 16.6 21.6 4‘250
55 490 x 490 8 6.7 8.8 11.5 2‘350
44 392 x 392 6 4.0 5.3 6.9 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-35-9ePM1 85% Hoku-XT
03.15.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-35-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93331 287 x 287 x 350 mm 5 2.4 800 192 80.00
PW-36-35-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93631 287 x 592 x 350 mm 5 5.1 1650 192 90.00
PW-39-35-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93931 287 x 892 x 350 mm 5 7.7 2500 192 145.00
PW-44-35-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94431 392 x 392 x 350 mm 6 4.0 1500 192 105.00
PW-46-35-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94631 402 x 592 x 350 mm 6 6.1 2300 192 107.00
PW-49-35-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94931 402 x 892 x 350 mm 6 9.3 3500 192 216.00
PW-55-35-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95531 490 x 490 x 350 mm 8 6.7 2350 192 130.00
PW-56-35-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95631 490 x 592 x 350 mm 8 8.1 2800 192 126.00
PW-59-35-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95931 490 x 892 x 350 mm 8 12.3 4250 192 225.00
PW-63-35-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96331 592 x 287 x 350 mm 10 4.8 1650 192 104.00
PW-64-35-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96431 592 x 402 x 350 mm 10 6.9 2300 192 127.00
PW-65-35-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96531 592 x 490 x 350 mm 10 8.4 2800 192 140.00
PW-66-35-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96631 592 x 592 x 350 mm 10 10.2 3400 192 139.00
PW-69-35-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96931 592 x 892 x 350 mm 10 15.4 5100 192 233.00
PW-93-35-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99331 892 x 287 x 350 mm 15 7.3 2500 192 170.00
PW-94-35-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99431 892 x 402 x 350 mm 15 10.3 3500 192 235.00
PW-95-35-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99531 892 x 490 x 350 mm 15 12.6 4250 192 237.00
PW-96-35-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99631 892 x 592 x 350 mm 15 15.3 5100 192 242.00
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Taschenfi lter Premium PW-XX-35-9ePM1 85% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 85% / ISO ePM2.5 90% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-46-9ePM1 85% Hoku-XT
03.15.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-46-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93341 287 x 287 x 460 mm 5 3.2 800 138 84.00
PW-36-46-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93641 287 x 592 x 460 mm 5 6.7 1650 138 93.00
PW-39-46-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93941 287 x 892 x 460 mm 5 10.1 2500 138 150.00
PW-44-46-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94441 392 x 392 x 460 mm 6 5.3 1500 138 142.00
PW-46-46-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94641 402 x 592 x 460 mm 6 8.0 2300 138 118.00
PW-49-46-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94941 402 x 892 x 460 mm 6 12.2 3500 138 226.00
PW-55-46-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95541 490 x 490 x 460 mm 8 8.8 2350 138 139.00
PW-56-46-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95641 490 x 592 x 460 mm 8 10.7 2800 138 137.00
PW-59-46-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95941 490 x 892 x 460 mm 8 16.2 4250 138 230.00
PW-63-46-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96341 592 x 287 x 460 mm 10 6.4 1650 138 107.00
PW-64-46-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96441 592 x 402 x 460 mm 10 9.0 2300 138 131.00
PW-65-46-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96541 592 x 490 x 460 mm 10 11.0 2800 138 142.00
PW-66-46-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96641 592 x 592 x 460 mm 10 13.4 3400 138 149.00
PW-69-46-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96941 592 x 892 x 460 mm 10 20.3 5100 138 239.00
PW-93-46-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99341 892 x 287 x 460 mm 15 9.6 2500 138 173.00
PW-94-46-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99441 892 x 402 x 460 mm 15 13.5 3500 138 241.00
PW-95-46-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99541 892 x 490 x 460 mm 15 16.6 4250 138 242.00
PW-96-46-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99641 892 x 592 x 460 mm 15 20.1 5100 138 249.00
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Taschenfi lter Premium PW-XX-46-9ePM1 85% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 85% / ISO ePM2.5 90% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  Taschenfi lter Premium PW-XX-60-9ePM1 85% Hoku-XT
03.15.02

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Taschen-
anzahl

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

PW-33-60-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93361 287 x 287 x 600 mm 5 4.2 800 105 91.00
PW-36-60-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93661 287 x 592 x 600 mm 5 8.7 1650 105 96.00
PW-39-60-9ePM1 85% Hoku-5T TF-93961 287 x 892 x 600 mm 5 13.2 2500 105 161.00
PW-44-60-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94461 392 x 392 x 600 mm 6 6.9 1500 105 150.00
PW-46-60-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94661 402 x 592 x 600 mm 6 10.5 2300 105 126.00
PW-49-60-9ePM1 85% Hoku-6T TF-94961 402 x 892 x 600 mm 6 15.9 3500 105 228.00
PW-55-60-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95561 490 x 490 x 600 mm 8 11.5 2350 105 148.00
PW-56-60-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95661 490 x 592 x 600 mm 8 14.0 2800 105 147.00
PW-59-60-9ePM1 85% Hoku-8T TF-95961 490 x 892 x 600 mm 8 21.2 4250 105 238.00
PW-63-60-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96361 592 x 287 x 600 mm 10 8.3 1650 105 111.00
PW-64-60-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96461 592 x 402 x 600 mm 10 11.8 2300 105 126.00
PW-65-60-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96561 592 x 490 x 600 mm 10 14.4 2800 105 151.00
PW-66-60-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96661 592 x 592 x 600 mm 10 17.5 3400 105 159.00
PW-69-60-9ePM1 85% Hoku-10T TF-96961 592 x 892 x 600 mm 10 26.5 5100 105 249.00
PW-93-60-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99361 892 x 287 x 600 mm 15 12.5 2500 105 184.00
PW-94-60-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99461 892 x 402 x 600 mm 15 17.6 3500 105 245.00
PW-95-60-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99561 892 x 490 x 600 mm 15 21.6 4250 105 250.00
PW-96-60-9ePM1 85% Hoku-15T TF-99661 892 x 592 x 600 mm 15 26.2 5100 105 261.00

1.7
3.5
5.3
2.8
4.2
6.4
4.6
5.6
8.5
3.3
4.7

Taschenfi lter Premium PW-XX-60-9ePM1 85% Hoku-XT

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Filterfl äche x 2.5 durch NanoWave®-Wellenfi ltermedium

• Erhöhtes Staubspeichervermögen

• Tiefe Druckdifferenz

• Hohe Standzeit

• Tiefe Energiekosten

ISO ePM1 85% / ISO ePM2.5 90% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Premium
Kompromisslos optimierte 
technische Eigenschaften

Für hohe Anforderungen 
in Sachen Energieeffi zienz

Maximale Ökonomie

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten PW-66-35-9
ePM1 85%

PW-66-46-9
ePM1 85%

PW-66-60-9
ePM1 85%

Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Taschentiefe (mm) 350 460 600
Anzahl Taschen 10 10 10
Filterfl äche (m2) 10.2 13.4 17.5
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 192 138 105
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM1 85% / ISO ePM2.5 90% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%
Energieverbrauch (kWh/a) 2‘470 1‘780 1‘510
Filterklasse EN 779:2012 F9 F9 F9
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PP-Microfasern, thermisch gebunden
Frontrahmen, nach VDI 6022 / SWKI 104-01 HoKu®

  Taschenfi lter Premium PW-66-xx-9 ePM1 85% Hoku-10T
03.17.04

Datenblatt

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

66 592 x 592 10 10.2 13.4 17.5 3‘400
56 490 x 592 8 8.1 10.7 14.0 2‘800
65 592 x 490 10 8.4 11.0 14.4 2‘800
46 402 x 592 6 6.1 8.0 10.5 2‘300
64 592 x 402 10 6.9 9.0 11.8 2‘300
36 287 x 592 5 5.1 6.7 8.7 1‘650
63 592 x 287 10 4.8 6.4 8.3 1‘650
33 287 x 287 5 2.4 3.2 4.2 800
69 592 x 892 10 15.4 20.3 26.5 5‘100
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V = m³/h 

v = m/s

PW-66-60-9 ePM1 85% Hoku-10T PW-66-46-9 ePM1 85% Hoku-10T PW-66-35-9 ePM1 85% Hoku-10T

Druckdifferenzdiagramm

PW-66-35-9 ePM1 85% Hoku-10T

Typ Abmessung
Frontrahmen

T Filterfl äche
(m2)

Volumen-
strom 
(m3/h)

350
mm

460
mm

600
mm

96 892 x 592 15 15.3 20.1 26.2 5‘100
39 287 x 892 5 7.7 10.1 13.2 2‘500
93 892 x 287 15 7.3 9.6 12.5 2‘500
49 402 x 892 6 9.3 12.2 15.9 3‘500
94 892 x 402 15 10.3 13.5 17.6 3‘500
59 490 x 892 8 12.3 16.2 21.2 4‘250
95 892 x 490 15 12.6 16.6 21.6 4‘250
55 490 x 490 8 6.7 8.8 11.5 2‘350
44 392 x 392 6 4.0 5.3 6.9 1‘500

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  Compact-Filter
03.17.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-36-30-5 ePM10 60% CF-5076 287 x 592 x 292 mm 8.0 1650 55  72.00
CF-46-30-5 ePM10 60% CF-5074 402 x 592 x 292 mm 11.5 2300 55  106.00
CF-56-30-5 ePM10 60% CF-5072 490 x 592 x 292 mm 14.0 2800 55  118.00
CF-66-30-5 ePM10 60% CF-5070 592 x 592 x 292 mm 17.0 3400 55  125.00
CF-36-30-7 ePM1 55% CF-5016 287 x 592 x 292 mm 8.5 1650 72 88.00
CF-46-30-7 ePM1 55% CF-5014 402 x 592 x 292 mm 12.0 2300 72 118.00
CF-56-30-7 ePM1 55% CF-5012 490 x 592 x 292 mm 15.0 2800 72 137.00
CF-66-30-7 ePM1 55% CF-5010 592 x 592 x 292 mm 19.0 3400 72 149.00
CF-36-30-9 ePM1 80% CF-5046 287 x 592 x 292 mm 8.5 1650 91 97.00
CF-46-30-9 ePM1 80% CF-5044 402 x 592 x 292 mm 12.0 2300 91 137.00
CF-56-30-9 ePM1 80% CF-5042 490 x 592 x 292 mm 15.0 2800 91 152.00
CF-66-30-9 ePM1 80% CF-5040 592 x 592 x 292 mm 19.0 3400 91 166.00

Compact-Filter

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

CF-5  ISO ePM10 60% / ISOcoarse 90%

CF-7 ISO ePM1 55% / ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

CF-9 ISO ePM1 80% / ISO ePM2.5 85% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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Gültig ab Juli 2018
Ersetzt bisherige Datenblätter 

Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890
Eurovent 4/21

Technische Eckdaten CF-66-30-5 CF-66-30-7 CF-66-30-9
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Tiefe (mm) 292 292 292
Filterfl äche (m2) 17.0 19.0 19.0
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 55 72 91
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM10 60%

ISOcoarse 90%
ISO ePM1 55%

ISO ePM2.5 65% / 
ISO ePM10 85% / 

ISOcoarse 95%  

ISO ePM1 80%
ISO ePM2.5 85% / 
ISO ePM10 95% / 

ISOcoarse >99%  
Energieverbrauch (kWh/a) 790 780 1‘060
Filterklasse EN 779:2012 M5 F7 F9
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 1‘000
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium Mikroglas

  Compact Filter CF
03.18.00

Datenblatt

Typ     Abmessungen                   Filterfl äche                               Gewicht                                                Volumenstrom
     Frontrahmen                          (m2)                                         (kg)

M5 F7 + F9

66 592 x 592 17.0 19.0 6.0 3‘400
56 490 x 592 14.0 15.0 5.0 2‘800
46 402 x 592 11.5 12.0 4.0 2‘300
36 287 x 592 8.0 8.5 3.5 1‘650
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CF-66-30-5 ePM10 60% CF-66-30-7 ePM1 55% CF-66-30-9 ePM1 80%

Druckdifferenzdiagramm

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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  CF-Plus XX-10-5 ePM10 60%
03.20.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-10-5 ePM10 60% CF-5233 287 x 287 x 100 mm 1.5 800 67 33.00
CF-Plus 36-10-5 ePM10 60% CF-5232 287 x 592 x 100 mm 3.5 1650 67 53.00
CF-Plus 39-10-5 ePM10 60% CF-5234 287 x 892 x 100 mm 5.3 2500 67 88.00
CF-Plus 44-10-5 ePM10 60% CF-5238 392 x 392 x 100 mm 3.0 1500 67 49.00
CF-Plus 46-10-5 ePM10 60% CF-6054 402 x 592 x 100 mm 4.8 2300 67 67.00
CF-Plus 49-10-5 ePM10 60% CF-5235 402 x 892 x 100 mm 7.5 3500 67 110.00
CF-Plus 55-10-5 ePM10 60% CF-5237 490 x 490 x 100 mm 4.8 2350 67 67.00
CF-Plus 56-10-5 ePM10 60% CF-5231 490 x 592 x 100 mm 5.9 2800 67 77.00
CF-Plus 59-10-5 ePM10 60% CF-5236 490 x 892 x 100 mm 9.1 4250 67 128.00
CF-Plus 66-10-5 ePM10 60% CF-5230 592 x 592 x 100 mm 7.1 3400 67 89.00
CF-Plus 69-10-5 ePM10 60% CF-5239 592 x 892 x 100 mm 11.0 5100 67 149.00

CF-Plus XX-10-5 ePM10 60%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 90%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  CF-Plus XX-15-5 ePM10 60%
03.20.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-15-5 ePM10 60% CF-6035 287 x 287 x 150 mm 2.5 800 65 40.00
CF-Plus 36-15-5 ePM10 60% CF-6002 287 x 592 x 150 mm 5.6 1650 65 63.00
CF-Plus 39-15-5 ePM10 60% CF-6057 287 x 892 x 150 mm 8.6 2500 65 104.00
CF-Plus 44-15-5 ePM10 60% CF-6042 392 x 392 x 150 mm 4.8 1500 65 59.00
CF-Plus 46-15-5 ePM10 60% CF-6044 402 x 592 x 150 mm 7.8 2300 65 79.00
CF-Plus 49-15-5 ePM10 60% CF-6037 402 x 892 x 150 mm 12.1 3500 65 133.00
CF-Plus 55-15-5 ePM10 60% CF-6059 490 x 490 x 150 mm 7.7 2350 65 80.00
CF-Plus 56-15-5 ePM10 60% CF-6040 490 x 592 x 150 mm 9.5 2800 65 93.00
CF-Plus 59-15-5 ePM10 60% CF-6058 490 x 892 x 150 mm 14.7 4250 65 155.00
CF-Plus 66-15-5 ePM10 60% CF-6009 592 x 592 x 150 mm 11.5 3400 65 108.00
CF-Plus 69-15-5 ePM10 60% CF-6056 592 x 892 x 150 mm 17.8 5100 65 180.00

CF-Plus XX-15-5 ePM10 60%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM10 60% / ISOcoarse 90%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  CF-Plus XX-10-7 ePM1 55%
03.22.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-10-7 ePM1 55% CF-5118 287 x 287 x 100 mm 1.5 800 116 35.00
CF-Plus 36-10-7 ePM1 55% CF-5116 287 x 592 x 100 mm 3.5 1650 116 55.00
CF-Plus 39-10-7 ePM1 55% CF-5121 287 x 892 x 100 mm 5.3 2500 116 93.00
CF-Plus 44-10-7 ePM1 55% CF-5115 392 x 392 x 100 mm 3.0 1500 116 52.00
CF-Plus 46-10-7 ePM1 55% CF-5112 402 x 592 x 100 mm 4.8 2300 116 72.00
CF-Plus 49-10-7 ePM1 55% CF-5120 402 x 892 x 100 mm 7.5 3500 116 119.00
CF-Plus 55-10-7 ePM1 55% CF-5113 490 x 490 x 100 mm 4.8 2350 116 72.00
CF-Plus 56-10-7 ePM1 55% CF-5114 490 x 592 x 100 mm 5.9 2800 116 82.00
CF-Plus 59-10-7 ePM1 55% CF-5123 490 x 892 x 100 mm 9.1 4250 116 137.00
CF-Plus 66-10-7 ePM1 55% CF-5110 592 x 592 x 100 mm 7.1 3400 116 95.00
CF-Plus 69-10-7 ePM1 55% CF-5122 592 x 892 x 100 mm 11.0 5100 116 162.00

CF-Plus XX-10-7 ePM1 55%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM1 55% / ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  CF-Plus XX-15-7 ePM1 55%
03.22.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-15-7 ePM1 55% CF-6032 287 x 287 x 150 mm 2.5 800 114 43.00
CF-Plus 36-15-7 ePM1 55% CF-6013 287 x 592 x 150 mm 5.6 1650 114 68.00
CF-Plus 39-15-7 ePM1 55% CF-6061 287 x 892 x 150 mm 8.6 2500 114 112.00
CF-Plus 44-15-7 ePM1 55% CF-6011 392 x 392 x 150 mm 4.8 1500 114 63.00
CF-Plus 46-15-7 ePM1 55% CF-6012 402 x 592 x 150 mm 7.8 2300 114 85.00
CF-Plus 49-15-7 ePM1 55% CF-6016 402 x 892 x 150 mm 12.1 3500 114 159.00
CF-Plus 55-15-7 ePM1 55% CF-6063 490 x 490 x 150 mm 7.7 2350 114 87.00
CF-Plus 56-15-7 ePM1 55% CF-6019 490 x 592 x 150 mm 9.5 2800 114 99.00
CF-Plus 59-15-7 ePM1 55% CF-6062 490 x 892 x 150 mm 14.7 4250 114 167.00
CF-Plus 66-15-7 ePM1 55% CF-6010 592 x 592 x 150 mm 11.5 3400 114 115.00
CF-Plus 69-15-7 ePM1 55% CF-6060 592 x 892 x 150 mm 17.8 5100 114 195.00

CF-Plus XX-15-7 ePM1 55%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM1 55% / ISO ePM2.5 65% / ISO ePM10 85% / ISOcoarse 95%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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  CF-Plus XX-10-9 ePM1 80%
03.24.00

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-10-9 ePM1 80% CF-5147 287 x 287 x 100 mm 1.5 800 175 37.00
CF-Plus 36-10-9 ePM1 80% CF-5146 287 x 592 x 100 mm 3.5 1650 175 60.00
CF-Plus 39-10-9 ePM1 80% CF-5143 287 x 892 x 100 mm 5.3 2500 175 100.00
CF-Plus 44-10-9 ePM1 80% CF-5151 392 x 392 x 100 mm 3.0 1500 175 54.00
CF-Plus 46-10-9 ePM1 80% CF-5141 402 x 592 x 100 mm 4.8 2300 175 77.00
CF-Plus 49-10-9 ePM1 80% CF-5142 402 x 892 x 100 mm 7.5 3500 175 128.00
CF-Plus 55-10-9 ePM1 80% CF-5148 490 x 490 x 100 mm 4.8 2350 175 77.00
CF-Plus 56-10-9 ePM1 80% CF-5145 490 x 592 x 100 mm 5.9 2800 175 88.00
CF-Plus 59-10-9 ePM1 80% CF-5144 490 x 892 x 100 mm 9.1 4250 175 148.00
CF-Plus 66-10-9 ePM1 80% CF-5140 592 x 592 x 100 mm 7.1 3400 175 103.00
CF-Plus 69-10-9 ePM1 80% CF-5150 592 x 892 x 100 mm 11.0 5100 175 174.00

CF-Plus XX-10-9 ePM1 80%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM1 80% / ISO ePM2.5 85% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890  
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  CF-Plus XX-15-9 ePM1 80%
03.24.01

Preisblatt 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessung
B x H x T (mm)

Filterfläche
(m2)

Volumen-
strom 

(m3/h)

Anfangsdruck-
verlust (Pa)

Bruttopreis
(CHF)

CF-Plus 33-15-9 ePM1 80% CF-6020 287 x 287 x 150 mm 2.5 800 151 45.00
CF-Plus 36-15-9 ePM1 80% CF-6028 287 x 592 x 150 mm 5.6 1650 151 72.00
CF-Plus 39-15-9 ePM1 80% CF-6066 287 x 892 x 150 mm 8.6 2500 151 119.00
CF-Plus 44-15-9 ePM1 80% CF-6069 392 x 392 x 150 mm 4.8 1500 151 67.00
CF-Plus 46-15-9 ePM1 80% CF-6029 402 x 592 x 150 mm 7.8 2300 151 92.00
CF-Plus 49-15-9 ePM1 80% CF-6067 402 x 892 x 150 mm 12.1 3500 151 153.00
CF-Plus 55-15-9 ePM1 80% CF-6045 490 x 490 x 150 mm 7.7 2350 151 93.00
CF-Plus 56-15-9 ePM1 80% CF-6030 490 x 592 x 150 mm 9.5 2800 151 107.00
CF-Plus 59-15-9 ePM1 80% CF-6068 490 x 892 x 150 mm 14.7 4250 151 179.00
CF-Plus 66-15-9 ePM1 80% CF-6031 592 x 592 x 150 mm 11.5 3400 151 124.00
CF-Plus 69-15-9 ePM1 80% CF-6065 592 x 892 x 150 mm 17.8 5100 151 209.00

CF-Plus XX-15-9 ePM1 80%

Geprüft nach ISO-16890

Hygienerichtlinie SWKI 104-01 / VDI 6022

Brandschutz VKF 4.2 / DIN 4102-B2 / EN 13501 E

SIA 382 / SWKI VA 101-01 / VDI-3803-4

• Kompakte, platzsparende und selbsttragende Zellenbauweise

• Hohes Staubspeichervermögen dank grosser Filterfl äche

• Voll veraschbare Filter

• Beidseitig anströmbar

ISO ePM1 80% / ISO ePM2.5 85% / ISO ePM10 95% / ISOcoarse >99%

Ersetzt bisherige Preislisten
Preise in CHF ab Werk
exkl. MWST, inkl. Verpackung
Mindestbestellwert CHF 50.-

Gültig ab Juli 2018
Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890 
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Gültig ab Juli 2018
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Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten CF-Plus 66-10-5 CF-Plus 66-10-7 CF-Plus 66-10-9
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Tiefe (mm) 100 100 100
Filterfl äche (m2) 7.1 7.1 7.1
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 67 116 175
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM10 60%

ISOcoarse 90%
ISO ePM1 55%

ISO ePM2.5 65% / 
ISO ePM10 85% / 

ISOcoarse 95%  

ISO ePM1 80%
ISO ePM2.5 85% / 
ISO ePM10 95% / 

ISOcoarse >99%  
Energieverbrauch (kWh/a) - - -
Filterklasse EN 779:2012 M5 F7 F9
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PES/ Mikroglas

  Compact fl ach Filter CF-Plus 100 mm 
03.25.00

Datenblatt

Typ                    Abmessungen                                                       Filterfl äche                                                        Volumenstrom
               Frontrahmen (mm)                                                        (m2)                                                                       (m3/h)

66 592 x 592 7.1 3‘400
56 490 x 592 5.9 2‘800
46 402 x 592 4.8 2‘300
36 287 x 592 3.5 1‘650
33 287 x 287 1.5 800
69 592 x 892 11.0 5‘100
39 287 x 892 5.3 2‘500
49 402 x 891 7.5 3‘500
59 490 x 892 9.1 4‘250
55 490 x 490 4.8 2‘350
44 392 x 392 3.0 1‘500
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CF-Plus 66-10-5 ePM10 60% CF-Plus 66-10-7 ePM1 55% CF-Plus 66-10-9 ePM1 80%

Druckdifferenzdiagramm

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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Änderungen vorbehalten
nach ISO 16890

Technische Eckdaten CF-Plus 66-15-5 CF-Plus 66-15-7 CF-Plus 66-15-9
Filtergrösse (Rahmen) (mm) 592 x 592 592 x 592 592 x 592
Tiefe (mm) 150 150 150
Filterfl äche (m2) 11.5 11.5 11.5
Volumenstrom (m3/h) 3‘400 3‘400 3‘400
Anfangsdruckdifferenz (Pa)* 65 114 151
Filterklasse nach ISO 16890 ISO ePM10 60%

ISOcoarse 90%
ISO ePM1 55%

ISO ePM2.5 65% / 
ISO ePM10 85% / 

ISO coarse 95%  

ISO ePM1 80
ISO ePM2.5 85% / 
ISO ePM10 95% / 

ISOcoarse >99%  
Energieverbrauch (kWh/a) - - -
Filterklasse EN 779:2012 M5 F7 F9
Enddruckdifferenz (Pa) 300
Gemessener min. Berstdruck (Pa) ≥ 600
Max. Dauereinsatztemperatur (°C) 80
Brandklasse DIN 53438 F1 „selbsterlöschend“
Filtermedium PES/ Mikroglas

  Compact fl ach Filter CF-Plus 150 mm 
03.26.00

Datenblatt

Typ                    Abmessungen                                                       Filterfl äche                                                        Volumenstrom
               Frontrahmen (mm)                                                        (m2)                                                                       (m3/h)

66 592 x 592 11.5 3‘400
56 490 x 592 9.5 2‘800
46 402 x 592 7.8 2‘300
36 287 x 592 5.6 1‘650
33 287 x 287 2.5 800
69 592 x 892 17.8 5‘100
39 287 x 892 8.6 2‘500
49 402 x 891 12.1 3‘500
59 490 x 892 14.7 4‘250
55 490 x 490 7.7 2‘350
44 392 x 392 4.8 1‘500
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CF-Plus 66-15-5 ePM10 60% CF-Plus 66-15-7 ePM1 55% CF-Plus 66-15-9 ePM1 80%

Druckdifferenzdiagramm

V = m/s              Volumenstrom                 Bsp.                        1‘500                 = 2.5 m/s
A           Rahmenaussenmasse x 3‘600                    (0.287 x 0.592 x 3‘600)

* Anfangsdruckdifferenz bleibt identisch bei einem auf die Filtergrösse angepassten Volumenstrom
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